Non si celebra messa all'aurora e tanto meno nel pomeriggio con massima scomodità per il popolo.

Comandò di provvedere che si celebrasse messa all'aurora e anche nel pomeriggio per la devozione del popolo e di dare prima l'avviso per facilitare la partecipazione dello stesso.

Per i funerali si richiedono cinque carlini per i defunti prima dei dodici anni, mentre ventisei carlini per i defunti oltre quell'età, dei quali carlini il vescovo ne percepisce uno.

Nel battesimo per padrini sono ammessi due uomini e due donne.

Proibì per il futuro di ammettere più di un padrino e di una madrina.

Uomini e donne prendono la comunione insieme.

*Mandavit separatim communicari prius viros et postea feminas.*

*Dum gestatur viaticum sacerdotes accedunt cum cocta, non vero clerici et eo minus populus.*

*Mandavit quoad clericos, ut accedant et, quatenus non obediunt, non habeant spem ad alios ordines prosequi populumque ad id ortari et explicari indulgentias, quas consequuntur ad effectum.*

*Confessiones audiuntur extra confessionale etiam feminarum non absque previo scandalo et praesbiterorum cum cocta.*

*Mandavit semper confessiones audiri in confessionali et signanter feminarum et praesbiterorum cum cocta ad scandalum evitandum, et humilitatem servandam respective.*

*Matrimonia celebrantur cum denunciationibus absque licentia et sponsorum voluntas non exploratur antedecenter.*

*Mandavit atque inhibuit denunciations fieri absque praevia Episcopi licentia et praevie separatim sponsorum voluntatem explorari.*

*In reliquis providebitur in decretis generalibus.*

Comandò che si comunicassero separati, prima gli uomini e poi le donne.

Mentre portano il viatico, i sacerdoti indossano la cotta, non invero i chierici e con poco concorso di popolo.

Riguardo ai chierici ordinò che entrassero e, qualora non avessero obbedito, avrebbero perso la speranza di accedere agli altri ordini sacri. Ordinò che venisse esortato il popolo e che fossero spiegate in modo particolareggiato le indulgenze per raggiungere tale effetto.

Le confessioni sono ascoltate fuori dal confessionale, anche quelle delle donne, non senza scandalo, e quelle dei sacerdoti con la cotta.

Comandò che le confessioni fossero sempre ascoltate nel confessionale e soprattutto quelle delle donne e dei sacerdoti con la cotta per evitare scandalo e per conservare rispettivamente il decoro.

I matrimoni si celebrano con pubblicazioni senza licenza e la volontà degli sposi non viene esaminata precedentemente.

Comandò e proibì che ci fossero pubblicazioni senza previa licenza del vescovo e comandò che venisse esaminata precedentemente la volontà degli sposi.